2.2 – A fiscalização da obra será de responsabilidade do Engenheiro Civil JULIO CESAR CROFKE TESCH, CREA-ES 

037864/D. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO  

3.1 - Os preços unitários dos itens que foram ajustados entre as partes são os indicados nas planilhas anexas 
apresentadas com a proposta comercial, no valor total de R$ 197.723,71 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, 
SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), que integram este contrato. 

CLÁUSULA QUARTA: DA CONDIÇÃO DE PA GAMENTO 

4.1 -  Os pagamentos serão de acordo com a apresentação das medições atestadas pelo setor  de 
engenhar ia  do Munic íp io  e disponibilidade financeira por parte da concedente.

[...]

990 0000 Outros Recursos Vinculados 

CLÁUSULA OITAVA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO  

8.1 -  A CONTRATADA, depos i tará no prazo de 2  (do is)  d ias  úte is  ante r iores à da de emissão da 
ordem de serviço,  garant ia  contratua l  no v a lor  de R$ 9.886,18 (NOVE MIL,  OITOCENTOS E 
OITENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS ) ,  prestada em uma das modal idades 

constantes do parágra fo  1.ª  do ar t igo 56 da Lei  8 .666/93.  
8 .2  -  A garant ia  prestada pela CONTRATADA será l iberada ou rest i tu ída após a execução do 
contrato,  ass im entendido quando da emissão do termo de recebimento def in i t i vo,  e ,  quando